关于加强“飞线”整治消除安全隐患的协办意见

市消防救援大队：
   刘冉代表提出的“关于加强“飞线”整治消除安全隐患的建议”已收悉，现将有关协办意见答复如下：
一、强化电动车违规停放和充电的整治行动。指导属地政府（街道）应急消防管理所工作人员、网格员等基层力量在日常工作中强化对电动车违规停放和充电的整治行动，加强电动车的消防安全知识宣传，督促落实电动自行车停放、充电管理责任，最大限度防止电动自行车在停放和充电环节发生火灾。
二、大力推进集中充电桩建设。指导属地政府（街道）应急消防管理所结合辖区实际，积极推广电动自行车公共集中充电区域和充电装置，从根源上杜绝电动自行车不规范充电诱发安全事故的现象，还有利于规范电动自行车有序停放确保消防通道的畅通。
三、提升智慧消防物联网技防的应用。结合我市的智慧消防工程，全面推广电动自行车停放、充电监测管理系统，对重点单位、重点部位进行联网监管监测，并从政策上进行鼓励和适当扶持。

请转达我们对刘冉代表关心电动车消防安全工作的谢意。

　　　　　　　　　　　　　       慈溪市应急管理局

　　　　　　　　　　      2023年4月10日